
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУБЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от^^ г  № # //

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Дубенский район от 

20.12.2017 года № 1311 «Об утверждении Положения о 
ежемесячных и иных дополнительных выплатах лицам, 

замещающим должности муниципальной службы 
администрации муниципального образования

Дубенский район»

В целях приведения Положения о ежемесячных и иных дополнительных 
выплатах лицам, замещающим должности муниципальной службы 
администрации муниципального образования Дубенский район действующему 
законодательству, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Постановлением Конституционного Суда РФ от 28 июня 2018 г. № 26-П “По делу о 
проверке конституционности части первой статьи 153 Трудового кодекса 
Российской Федерации в связи с жалобами граждан Д.В. Апухтина, К.К. Багирова 
и других”, на основании Устава муниципального образования Дубенский район 
администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Дубенский район 20.12.2017 года № 1311 «Об утверждении 
Положения о ежемесячных и иных дополнительных выплатах лицам, 
замещающим должности муниципальной службы администрации муниципального 
образования Дубенский район», дополнив Положение частью 6 «Иные выплаты» 
следующего содержания:

«Оплата труда в выходные или нерабочие праздничные дни производится в 
размере не менее одинарной дневной или часовой ставки (части оклада 
(должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного 
оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день 
производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не 
менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) 
за день или час работы сверх оклада (должностного оклада) с учетом

001415



компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных настоящей 
системой оплаты труда, если работа производится сверх месячной нормы 
рабочего времени».

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 
Дубенский район


